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Znane są gorsety, które są zaopatrzone
w pasy, służące do podtrzymywania pod¬
brzusza i górnej części brzucha. Pasy te są
umieszczone na zewnętrznej powierzchni
gorsetu i przyszyte do niego lub też są zao¬
patrzone na końcach w taśmy, które łączy
się ze sobą zapomocą haczyków lub w po¬
dobny sposób. Pasy takie posiadają tę wa¬
dę, iż przy sukniach ze stosunkowo cien¬
kiego materjału uwidoczniają się na ze¬
wnętrznej powierzchni sukni.

Wynalazek niniejszy usuwa powyższą
wadę dzięki umieszczeniu nakładek, służą¬
cych do podtrzymywania podbrzusza i gór¬
nej części brzucha, <na wewnętrznej po¬
wierzchni gorsetu. Nakładka do podtrzy¬
mywania górnej części brzucha jest przy¬
szyta do gorsetu na wszystkich jej krawę¬

dziach, podczas gdy nakładka do podtrzy¬
mywania podbrzusza przylega luźno do
gorsetu. Połączenie jej z gorsetem jest do¬
konane przez przyszycie jej paroma szwa¬
mi w środku i zaopatrzenie bocznych kra¬
wędzi w taśmy, przeprowadzone przez o-
twory w gorsecie na jego powierzchnię ze¬
wnętrzną. Taśmy te są zaopatrzone na koń¬
cach w haczyki i zapięcia i zapinane są nie¬
mi Idb też posiadają otwory, w które Wsu¬
wa, się haczyki, przymocowane do ze-
wmęftrznej powierzchni gorsetu. W tym o-
statnim przypadku długość taśm jest sto¬
sunkowo mała, przyczem taśmy każdej kra¬
wędzi mogą być przymocowane do jednego
pasa odpowiedniej szerokości.

Gorset może posiadać obie nakładki lub
tylko jedną nakładkę.



Na rysunku przedstawiony jest dla
przykładu gorset według wynalazku. Fig. 1
przedstawia widok wewnętrznej strony gor¬
setu, a fig. 2 — widok zewnętrznej strony
gorsetu. Na wewnętrznej powierzchni gorse¬
tu a przymocowana jest nakładka b do pod¬
trzymywania podbrzusza i nakładka c do
podtrzymywania górnej części brzucha. Na¬
kładka c jest przyszyta do gorsetu wzdłuż
wszystkich jej krawędzi zapomocą szwów
d, podczas gdy nakładka b jest przyszyta
do gorsetu jedynie wzdłuż szwów e. Do obu
krawędzi b' przyszyte są taśmy /, przepro¬
wadzone przez otwory g gorsetu na jego
powierzchnię zewnętrzną i zaopatrzone na
końcach w haczyki lub otwory. Wkładki z
gumy h umożliwiają rozciąganie nakładki b.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gorset, znamienny tern, że jest zao¬
patrzony na powierzchni wewnętrznej w

nakładkę (b), służącą do podtrzymywania
podbrzusza i przylegającą luźno do gor¬
setu.

2. Gorset według zastrz. 1, znamienny
tern, że posiada nakładkę (c), służącą do
podtrzymywania górnej części brzucha i
przyszytą do gorsetu wzdłuż wszystkich jej
krawędzi.

3. Gorset według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że nakładka (b) jest przyszy¬
ta do gorsetu wzdłuż szwów (e) w jej
środku.

4. Gorset według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że nakładka (b) jest zaopatrzo¬
na na krawędziach (b*) w taśmy ffj, prze¬
prowadzone przez otwory (g) gorsetu.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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